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Wykonywanie szczepień przeciw grypie w godzinach
porannych przynosi lepsze efekty zdrowotne niż robienie ich w porze popołudniowej –
czytamy na łamach czasopisma „Vaccine”.

Naukowcy z Uniwersytetu w Birmingham (Anglia) zauważyli, że pacjenci, którzy otrzymują
szczepionki przeciw grypie przed południem wytwarzają w organizmie więcej przeciwciał
sprzyjających wzmocnieniu odporności niż osoby, które są poddawane tym zabiegom o późniejszej
porze dnia.

 

„Wiedzieliśmy, że reakcje systemu immunologicznego podlegają zmianom w ciągu dnia i chcieliśmy
sprawdzić, czy przekłada się to na odpowiedź odpornościową po wykonaniu szczepienia” – tłumaczy
dr Anna Philips, współautorka badania.

 

Badacze porównali efektywność szczepień przeciwko trzem szczepom grypy w grupie 276 pacjentów
po 65. roku życia.

 

Zaobserwowali, że w przypadku dwóch szczepów osoby, u których wykonywano szczepionki
pomiędzy 9 a 11 rano, charakteryzowały się lepszą odpornością niż osoby otrzymujące szczepionki
pomiędzy 15 a 17. W odniesieniu do trzeciego szczepu nie stwierdzono różnic pomiędzy
poszczególnymi pacjentami.

 

Badanie koncentrowało się na osobach starszych ze względu na fakt, że u ludzi wraz z wiekiem
obniża się zdolność do produkcji przeciwciał w reakcji na szczepienie.

 

„Co roku wiele środków przeznacza się na próby zapobiegania grypie, szczególnie wśród starszych
osób. Niestety ponad połowa seniorów nie jest w stanie wytworzyć tylu przeciwciał, by zapewnić
sobie skuteczną ochronę. Wyniki naszego badania sugerują, że wykonywanie szczepień w godzinach
porannych może poprawić efektywność zabiegów bez obciążania służby zdrowia dodatkowymi
kosztami” – przekonuje inna badaczka prof. Janet Lord.
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Zaawansowany rak szyjki macicy – przełamać
tabu
Kobiety z rakiem szyjki macicy wciąż pozostają w cieniu.
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39 projektów z dofinansowaniem - Welcome
to Poland 2024
39 projektów z 37 instytucji na łączną kwotę 18,8 mln zł.
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Pasożyty mogą pomóc w leczeniu chorób
autoimmunologicznych
Zidentyfikowała dr hab. Katarzyna Donskow-Łysoniewska z Uczelni Łazarskiego.
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Pierwszy w Polsce zabieg termoablacji
pierwotnego raka płuca
W Instytucie Gruźlicy i Chorób Płuc w Warszawie.
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Rodzaj treningu może wpływać na skład
mikrobiomu jelitowego
Nasze jelita będą zasiedlały nieco inne, prozdrowotne bakterie.
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Krystaliczne gąbki zmniejszają ryzyko pracy
nad niebezpiecznymi...
Naukowcy opracowali metodę zabezpieczania związków metaloorganicznych.
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Terapia genowa choroby Alzheimera
Komentują badacze w piśmie „Signal Transduction and Targeted Therapy”.
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Zbyt restrykcyjna dieta może skutkować
depresją
Wynika z najnowszych badań.
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